
 

MĚSTO DOBŘÍŠ 
Městský úřad Dobříš 

Odbor místního rozvoje   
 

 

 

 

 

 

 

    
VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE:    
IDENTIFIKÁTOR:  MDOBX00OOMS3   
ČJ.: MDOB/12504/2021/OPP  
SPIS. ZN.: MDOB/1163/2021/OT  
   
VYŘIZUJE: Petr Oplíštil  

TELEFON: +420 736 623 386  
E-MAIL: petr.oplistil@mestodobris.cz   

   

DATUM: 10.03.2021   

 

Výzva k podání nabídky  

1.1 Název veřejné zakázky: Dodávka kompostérů v rámci projektu Dobříš – 
předcházení vzniku odpadů 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky u za-
davatele: 

P21V00000006 

1.3. CPV kódy:  39234000-1 Kompostovače 

1.4. Identifikační údaje o zadavateli  

       Název:  město Dobříš 

       Sídlo:  Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

       IČO/DIČ:  00242098 / CZ00242098 

Evidenční číslo:   

Druh zadavatele: veřejný zadavatel  

Osoba oprávněná jednat jménem za-
davatele: 

Ing. Pavel Svoboda, starosta 

Kontaktní osoba za zadavatele:   Petr Oplíštil 

1.5. Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu  

1.6. Druh veřejné zakázky: dodávka 

1.7. Zveřejněné na:  https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html 

1.8. Datum vyhlášení zakázky: 10.03.2021 

1.9. Lhůta pro podání nabídek:  25.03.2021 

 
 
 

mailto:petr.oplistil@mestodobris.cz
https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html


Stránka 2 z 7 

Osoba zmocněná jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech týkajících se veřejné 
zakázky a zároveň zpracovatel zadávací dokumentace, vč. návrhu smlouvy. 

Zmocněná osoba: iora legal, advokátní kancelář, s. r. o. 

Sídlo: Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 

IČO:  03901475 

DIČ: CZ03901475 

Kontaktní osoba  Filip Kolář 

Tel.:  +420 608 377 035 

E-mail: info@iora.cz  

Kontaktní adresa zadavatele 
pro veškeré úkony související 
s výběrovým řízením  

iora legal, advokátní kancelář, s. r. o. 

Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 

 
 

Popis předmětu zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 496 ks kompos-
térů dle specifikace uvedené v příloze č. 3 této zadávací doku-
mentace. 

Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií v rámci 
Operačního programu životní prostředí 2014-2020, reg. č. pro-
jektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013177. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včet-
ně všech příloh, požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a slu-
žeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, prů-
myslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, za-
davatel připouští v každém jednotlivém případě i jiné kvalitativ-
ně a technicky obdobné plnění. 

Zadávací dokumentace: 

Zadavatel předkládá tuto výzvu k podání nabídky v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, součástí které jsou 
zadávací podmínky. Předkládané zadávací podmínky stanovují 
průběh zadávacího řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, 
pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku. Tato výzva a zadávací podmínky 
nemusí obsahovat všechna procesní pravidla obsažená 
v zákoně č. 134/2016 Sb. (dále jen ZZVZ), a proto se doporu-
čuje pracovat i s těmito dokumenty. 

Tato zadávací dokumentace obsahuje přílohy, do kterých do-
davatel doplní požadované údaje. 

Dodavatel není oprávněn měnit předepsaný obsah příloh. 

Veškerá komunikace účastníka směřující k zadavateli vyjma 
podání nabídek bude probíhat prostřednictvím kontaktní oso-
by. Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli 
zásadně elektronicky, a to výhradně prostřednictvím elektronic-
kého nástroje E-ZAK. 

Vysvětlení zadávací doku-
Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vy-
světlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zada-

mailto:info@iora.cz


Stránka 3 z 7 

mentace vateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích 
podmínek, případně související dokumenty, nejpozději 
do 2 pracovních dnů po doručení žádosti dle předchozí věty. 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena 
včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou 
v předchozí větě. Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně 
přesného znění žádosti, uveřejní zadavatel na profilu zadavate-
le. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení k zadá-
vacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Předchozí odstavce 
se uplatní obdobně. 

Zadavatel požaduje, aby veškerá komunikace mezi zadavate-
lem a dodavateli probíhala prostřednictvím elektronického ná-
stroje E-ZAK na URL: 
https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html 

Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsa-
žené v zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumenta-
ce/zadávacích podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která 
byla změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace 
vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadá-
vací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastní-
ků výběrového řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od 
odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 
nejméně celou svou původní délku. 

Práva a výhrady zadavatele 

 zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky, 

 zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení 
na veřejnou zakázku i bez uvedení důvodu,  

 zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání 
nabídek změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací 
podmínky v návaznosti na dodatečné informace 
poskytnuté dodavatelům, 

 zadavatel nebude poskytovat náhradu jakýchkoliv 
nákladů, které dodavatelé vynaloží v souvislosti se svou 
účastí ve výběrovém řízení, 

 zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vy-
loučení uchazeče nebo oznámení o výběru dodavatele 
na profilu zadavatele. V takovém případě se shora uve-
dená oznámení považují za doručená všem účastníkům 
okamžikem jejich uveřejnění. 

 nabídku nelze považovat ani za akceptaci návrhu 
na uzavření smlouvy, ani za návrh na uzavření smlouvy. 
Dodavatelům podáním nabídky nevznikají žádná práva 
na uzavření smlouvy na předmět zakázky a rovněž tak 
výběrem nejvhodnější nabídky nevzniká mezi zadavate-
lem a vybraným dodavatelem právní vztah. Dodavatel 
nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých s jeho účasti 
na tomto výběrovém řízení. 

https://zakazky.mestodobris.cz/profile_display_2.html


Stránka 4 z 7 

Předpokládaná hodnota za-
kázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 861 984, 00 Kč 
bez DPH.   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je maximální 
a nepřekročitelná.  

Účastník, jehož nabídka bude obsahovat vyšší nabídkovou 
cenu, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude z 
výběrového řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmí-
nek. 

Lhůta dodání / časový har-
monogram plnění / doba tr-
vání zakázky: 

Předpokládaný termín zahájení plnění: plnění předmětu ve-
řejné zakázky bude započato bezprostředně po nabytí účinnosti 
kupní smlouvy, na výzvu zadavatele k zahájení plnění. Smlou-
va bude uzavřena na dobu určitou, do  doby dodání předmětu 
plnění veřejné zakázky.  

Předpokládaný termín ukončení plnění: dodavatel se zava-
zuje dodat předmět plnění do 4 měsíců ode dne doručení výzvy 
k z poskytnutí plnění ze strany objednatele, která bude odeslá-
na bezprostředně po nabytí účinnosti kupní smlouvy.  

Místo dodání / převzetí plně-
ní: 

DOKAS Dobříš, s. r. o, Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš – do-
dávka 416 ks kompostérů v pracovní den v době od 08:00 do 
16:00 

Obec v Chotilsku, Chotilsko 7, 263 03 Nový Knín – dodávka 
51 ks kompostérů v pracovní den od 08:00 do 16:00 

Obec Čím, Čím 16, 262 03 Nový Knín – dodávka 29 ks kom-
postérů v pracovní den v době od 08:00 do 16:00 

Bližší specifikace místa plnění je uvedena v textu návrhu kupní 
smlouvy, který tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 

Hodnotící kritéria: 

Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez 
DPH. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena taková na-
bídková cena, která bude nižší oproti nabídkovým cenám 
ostatních účastníků. 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

Lhůta pro podávání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí 25.03.2021 v 13:00. 

Nabídky zaslané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebu-
dou otevírány. Uchazeč, který nabídku podal, bude o této sku-
tečnosti vyrozuměn. 

K otevírání a hodnocení nabídek dojde dne 25.03.2021 bez-
prostředně po skončení lhůty pro podávání nabídek. Otevírání 
elektronických nabídek je neveřejné. 

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni 90 dní. Lhůta, po kte-
rou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, počíná běžet 
dnem, který je stanoven jako poslední den pro podávání nabí-
dek. 

Ochrana informací 
Zadavatel i dodavatelé jsou povinni nakládat se všemi informa-
cemi, které jim budou poskytnuty v průběhu výběrového řízení, 
jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které jsou veřejně do-



Stránka 5 z 7 

stupné). 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by 
mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadáva-
cího řízení na veřejnou zakázku, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli 
v rámci zadání veřejné zakázky. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje souhlas ke zpracování 
osobních údajů za účelem posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek. 

Požadavek na uvedení kon-
taktní osoby účastníka: 

Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci za-
kázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

 

Požadavky na prokázání kva-
lifikace dodavatele: 

1) Základní způsobilost ve smyslu s § 74 ZZVZ, a to for-
mou čestného prohlášení, ze kterého musí vyplývat, že 
dodavatel: 

a. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží (tento kvalifikační předpoklad splňuje 
jak dodavatel jako právnická osoba, tak každý 
člen statutárního orgánu, a současně je-li čle-
nem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, potom i tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a oso-
ba zastupující tuto právnickou osobu v statutár-
ního orgánu dodavatele), 

b. nemá v České republice nebo v zemi svého síd-
la v evidenci daní zachycen splatný daňový ne-
doplatek, 

c. nemá v České republice nebo v zemi svého síd-
la splatný nedoplatek na pojistném nebo na pe-
nále na veřejné zdravotní pojištění, 

d. nemá v České republice nebo v zemi svého síd-
la splatný nedoplatek na pojistném nebo na pe-
nále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, 

e. není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno roz-
hodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu ze-
mě sídla dodavatele. 

2) Profesní způsobilost v souladu s § 77 odst. 1 a odst. 2 
písm. a) ZZVZ, a to formou čestného prohlášení, ze kte-
rého musí vyplývat, že dodavatel: 

a. disponuje výpisem z obchodního rejstříku, pokud 
je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evi-
dence, pokud je v ní zapsán,   

b. je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 



Stránka 6 z 7 

předmětu veřejné zakázky, tzn. disponuje pří-
slušným živnostenským oprávněním pro Výrobu 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona. 

3) Technická kvalifikace, a to formou čestného prohlášení, 
ze kterého musí vyplývat, že dodavatel: 

a. za poslední 3 roky před zahájením řízení reali-
zoval min. 2 významné dodávky kompostérů, 
a to v hodnotě alespoň 500 000 Kč bez DPH 
za každou takto realizovanou dodáv-
ku. Dodavatel uvede vždy název referenční za-
kázky, označení objednatele včetně kontaktní 
osoby, u které si lze uvedené informace ověřit 
(jména a příjmení, telefon, e-mail), finanční ob-
jem a dobu plnění. 

Splnění požadovaných základních, profesních a technických 
kvalifikačních předpokladů účastník prokáže předložením čest-
ného prohlášení – příloha č. 4 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel je oprávněn namísto čestného prohlášení předložit 
zadavateli také kopie dokladů analogicky dle § 75 odst. 1 
ZZVZ, resp. dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ. Zadavatel si 
vyhrazuje právo požadovat kdykoliv v průběhu výběrového ří-
zení předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci.  

Doklady prokazující základní způsobilost analogicky podle § 74 
ZZVZ a profesní způsobilost analogicky podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobi-
losti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Požadavek na způsob zpra-
cování nabídky: 

Nabídka musí být zadavateli podána výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

Nabídka musí obsahovat: 

1) Název a přesnou adresu účastníka s doložením oprávně-
ného zástupce, včetně uvedení telefonického 
a e-mailového spojení. V nabídce musí být dále uvedena 
kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky, její adresa, 
e-mail a telefonní číslo – příloha č. 1 (krycí list). 

2) Cena díla bez DPH a s DPH – příloha č. 1 (krycí list). 

3) Podepsaný návrh smlouvy o dílo respektující obchodní 
a zvláštní podmínky – příloha č. 2. 

4) Příloha č. 3 – specifikace veřejné zakázky 

5) Požadované doklady o prokázání kvalifikace dodavatele – 
příloha č. 4.  

6) Specifikace předmětu plnění (dodavatel je povinen uvést 
v rámci nabídky konkrétní typ dodávaného předmětu plně-
ní vč. jeho specifikace) – blíže viz Další požadavky 
na zpracování nabídky 

Požadovaný jazyk nabídky: český 



Stránka 7 z 7 

Povinnost uchovávat dokla-
dy a umožnit kontrolu: 

Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Další požadavky na zpraco-
vání nabídky: 

Dodavatel uvede ve své nabídce podrobnou specifikaci 
nabízeného plnění vč. obrazové dokumentace, ze které 
musí vyplývat, že dodavatelem nabízené kompostéry spl-
ňují veškeré požadavky na předmět plnění. Nabídky, které 
nebudou specifikaci nabízeného plnění vč. obrazové do-
kumentace obsahovat, mohou být vyloučeny z výběrového 
řízení. 

Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek. Zadavatel si 
vyhrazuje právo zrušit řízení v jakékoliv fázi před podpisem 
smlouvy, a to bez udání důvodu.  

Veškeré dodatečné a další informace (oznámení o vyloučení, 
výběru, dodatečné informace apod.) budou zveřejněny pouze 
elektronickým nástrojem E-ZAK. 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

Zadávací řízení se řídí: 

Nejedná se o zadávací řízení dle ZZVZ.  

Postupuje se dle směrnice města Dobříše č. 1/2020, 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

Obchodní podmínky a návrh 
smlouvy: 

Obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního 
vztahu, jsou podrobně upraveny v návrhu Kupní smlouvy, který 
je nedílnou součástí zadávací dokumentace (příloha č. 2 této 
zadávací dokumentace).  

Účastníci výběrového řízení jsou oprávněni a povinni návrh 
smlouvy doplňovat výhradně v částech označených takto: [do-
plní účastník]. Jiná doplnění nebo změny smlouvy nejsou pří-
pustná. 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka výběrového řízení 
podepsán statutárním orgánem nebo jinou osobou k tomuto 
právnímu úkonu oprávněnou. Zadavatel doporučuje, aby tako-
vé oprávnění bylo součástí nabídky účastníka výběrového ří-
zení.  

Pod podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, pří-
jmení, funkce a obchodní firma. 

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy či návrhu smlouvy 
upraveného v rozporu s podmínkami stanovenými touto zadá-
vací dokumentací není předložením řádného návrhu smlouvy 
účastníkem výběrového řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na možnost před podpisem 
smlouvy změnit znění smlouvy, avšak pouze v takovém rozsa-
hu, který nezapříčiní zásadní změnu poměrů smluvních stran a 
předmětu smlouvy. 

 
 

Ing. Pavel Svoboda  
starosta města  


		2021-03-10T12:40:24+0100
	Ing. Pavel Svoboda




